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Til høringsparterne på vedlagte høringsliste  

 
 

 

 
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til Vand- og 
klimaprojekter 2023 
 

  

Hermed sender Landbrugsstyrelsen følgende udkast i høring:  
 Bekendtgørelse om tilskud til Vand- og klimaprojekter 2023. 
 Vejledning til ovennævnte bekendtgørelse. 

 
Bemærkninger sendes til euogprojekt@lbst.dk, senest den 25. august 2023, med angivelse af j.nr. 23-
29230-000003. 
 
Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af det fremsendte materiale bedes rettet til:  

 Susanne Sonne Kibsgaard på susoki@lbst.dk 
 
Eventuelle spørgsmål til det juridiske indhold af det fremsendte materiale bedes rettet til: 

 Anne-Lie Grube på anngru@lbst.dk 

 
Høringssvar bliver offentliggjort på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 
udløb. 
 
Om bekendtgørelsen 
Bekendtgørelsen er til dels en videreførelse af ordningen vådområdeprojekter og lavbundsprojekter. Den 
indeholder nye regler, der udvider ordningens muligheder, samt opdateringer. 
 
Det bemærkes endvidere, at ordningen er en del af den danske strategiske CAP-plan 2023-2027, der har 
som overordnet mål at understøtte EU-fælles målsætninger om en økonomisk bæredygtig 
landbrugssektor, fremme den grønne dagsorden indenfor miljø, klima og natur samt styrke udviklingen i 
landdistrikterne. 
 
Tilskudsbekendtgørelsen fastsætter regler og rammer for gennemførelse af væsentlige nationale indsatser 
for reduktion af landbrugets udledning af næringsstoffer i form af tilskud til kvælstofvådområder og for 
reduktion af udledningen af drivhusgasser i form af tilskud til lavbundsprojekter. Ansøgningsrunden i 
2023 har en puljestørrelse på i alt 188 mio. kr. for kvælstofvådområder og 50 mio. kr. for 
lavbundsprojekter. Projekterne er finansieret af EU-midler samt finanslovsmidler og er udmøntet i 
Landbrugsaftalen 2021 ved politisk beslutning. 
 
 
Væsentligste ændringer 
 Fjernelse af kriterie om at kvælstofprojekter skal reducere min. 90 kg N/ha 
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 Fjernelse af kriterie om at lavbundsprojekter skal være beliggende i et delopland med et resterende 
N-indsatsbehov. 

 Fjernelse af kriterie om at lavbundsprojekter skal reducere min. 30 kg N/ha. 
 Arealeffektivitetskrav til lavbundsprojekter på 10 t CO2-e/ha erstattes af krav om overlap på min. 60 

pct. til kulstofrig jord. 
 Krav til omkostningseffektivitet øges til maksimalt 5.100 kr./kg N på kvælstofvådområder. 
 Opdatering af datoer for ansøgningsrunder til 2023.  
 Udgifter afholdt inden ansøgning kan være støtteberettigede. 
 Diverse lovtekniske justeringer.  

 
Der arbejdes fortsat på mindre lovtekniske justeringer, herunder i forhold til struktur, formuleringer, 
konsekvensrettelser og krydshenvisninger. I forhold til henvisningerne i bekendtgørelsen til kortportalen 
bemærkes det, at der er tale om følgende hjemmeside https://kort.lbst.dk, hvor de relevante kort 
offentliggøres i forbindelse med bekendtgørelsens ikrafttræden. 
 
Det bemærkes også, at det eventuelt vil blive præciseret i bekendtgørelsen, hvilke oplysninger der skal 
gives i ansøgningerne, 
 
Om vejledningen 
Vejledningen til ordningen er opdateret i forhold til den nuværende udgave fra 2022. 
 
Ikrafttræden 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft til september 2023. 
 
Venlig hilsen 
 
EU & Projekt 
Landbrugsstyrelsen 
 


